
                       

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

 

 

Zápis č. 5 z jednání OMR Havl. Brod dne 8.9.2021 
 
Jednání proběhlo dle Stanov ČMMJ 
 
Přítomen:  
Ing. Ervín Hausvater, Mgr. Lenka Burešová, Ing. Vlastimil Pavlík, Jan Slavětínský, Karel Lepeška, 
Zdeněk Běhounek, Josef Kořínek, Josef Žaloudek, Milan Kříž, 
Omluven: 
Bc. Jakub Sedlák, Lukáš Kalenský 
 
za DR: Ing. Roman Vácha 
za sekretariát: Lubomír Stejskal 
 
 

Program: 
 
1) Zpráva předsedy OMR 
2) Zprávy předsedů komisí 
3) Zpráva předsedy DR 
4) Informace kanceláře OMS 
5) Různé 
6) Diskuse 
7) Závěr 
 
                                                                                
                                                                               
Z jednání: 

Zahájení provedl a jednání rady dále řídil Ing. Ervín Hausvater, CSc.  

 

Ověřením zpracovaného zápisu z jednání byl předsedou OMR pověřen: Ing. V. Pavlík 
 

1) Zpráva předsedy OMR 
 
a) Ing. Hausvater informoval o své činnosti předsedy, korespondenčních a telefonických 
diskusích s předsedy OMS v Kraji Vysočina a členem MR za KV p. Ing. Prokešem.   

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


 
b) seznámení se zápisem ze zasedání KKR Kraje Vysočina ze dne 27.8.2021 
- výkup čelistí, řešení možného postupu v systému výkupu pro osoby/subjekty mimo ČMMJ 
(většinově odsouhlaseno ponechání současného systému), žádost o navýšení odměny pro 
OMS za administrativu při provádění agendy výkupu o částku 2000,-Kč, zástupci KV 
akceptováno a bude předáno k projednání), OMR bere na vědomí 
- pojišťovna Halali – současný stav, vyhlídky, návrh k řešení (prodej, zvýšení pojištění členů), 
z jednání jednohlasně vyplynul názor o prodeji pojišťovny, OMR bere na vědomí, většinový 
souhlas s řešením budoucnosti pojišťovny – prodej. (bez hlasování, pouze k zamyšlení, 
názorový průzkum členů rady) 
- příspěvek na oblast postiženou tornádem (dotaz Ing. Prokeše o stavu) V souvislosti s tímto 
bodem podal předseda Ing. Hausvater návrh OMR na zaslání příspěvku kolegům myslivcům 
z postižených oblastí ve výši 5000,- (pěttisíckorun), OMR souhlasí (hlasování 9:0) se zasláním 
částky 5.000, -Kč na zřízený účet, pověřen jednatel OMS 
- návrh z jednání KKR Kraje Vysočina pro ČMMJ z.s., cestou Ing. Prokeše, člena MR ČMMJ – 
zúčastnit se nebo vlastní aktivitou přistoupit k vytváření koncepce myslivosti jako podkladu 
pro vytváření případného nového zákona o myslivosti  
- program pachových ohradníků, KV přistoupí ke zvýšení kontrol úseků a plnění závazků ze 
strany zpracovatele, program bude pokračovat i v dalším období. 
- uspořádání všestranných zkoušek Putovního poháru hejtmana Kraje Vysočina v roce 2022, 
z vyjádření Ing. Prokeše je v současné době problém na tento ročník sehnat organizátora 
soutěže a pořádající spolky, pobídka pro OMSy k možnosti uspořádání soutěže v roce 2022 
 
c) seznámení s průběhem jednání a závěry celostátního aktivu předsedů a jednatelů OMS v 
Jihlavě s vedením ČMMJ Praha dne 3.9.2021 
- hlavním bodem budoucnost pojišťovny Halali, vystoupení zástupců pojišťovny, nastínění 
koncepce, výsledky hospodaření, OMR bere na vědomí, většinový souhlas s řešením 
budoucnosti pojišťovny – prodej. (bez hlasování, pouze k zamyšlení, názorový průzkum) 
- z vystoupení předsedy ČMMJ Ing. Janoty – administrativní záležitosti, jednání s OMSy, IT 
záležitosti, nové weby ČMMJ, výsledky voleb do předsednictva MR ČMMJ, znovuzvolení 
předsedy ČMMJ, dvou místopředsedů, práce sekretariátu, OMR bere na vědomí 
 
d) seznámení se zápisem MR ČMMJ (informace od Ing. J. Prokeše) OMR bere na vědomí 
 
e) informace od posledního okresního sněmu 
 
f) plán akcí na rok 2022, předseda vyzval jednotlivé předsedy komisí k vytvoření plánů akcí 
na rok 2022, doložit na příští zasedání MR 
 

Zpráva předsedkyně KPK 

- informace o uskutečněných zkouškách z myslivosti kurzu adeptů ročníků 2019 a 2020 

v náhradním termínu 27.6.2021 v sále restaurace U Palánů v Perknově, seznámila 

s výsledkem zkoušek.  



- Okresní kolo Zlaté srnčí trofeje vyslalo zástupce kategorie „B“ starší žáci. S tím 

související proplacení účasti na Národním finále ZST (částka 3.500, -Kč proplacena 

OMS Havl. Brod) 

- aktivity mysliveckých kroužků v souvislosti s opatřeními Covid-19 od září 2021  

Zpráva předsedy MK 

Zprávu v zastoupení přednesl jednatel OMS 

- termín konání chovatelské přehlídky trofejí v roce 2022 ve dnech 20. -23.5.2022. 

V tento termín je zarezervován sál Staré radnice v Havlíčkově Brodě, v součinnosti 

s tím i prostory pro hodnocení a uložení shromážděných trofejí. 

- Výkup markantů černé zvěře ve dnech 4. a 6. 10.2022 v kanceláři OMS Havl. Brod 

v souvislosti se smlouvou s KV 

Zpráva předsedy EK 

- Odkaz na konání Okresního sněmu 2021 

Zpráva předsedy SK 

- Informoval o pokračování práce v areálu střelnice OMS u Sv.Anny, opravy 

poškozených střešních krytin na budovách střelnice po silném větru 

- Okresní přebory ve dnech 11.-12.6.2021, výsledky střeleb: 

K4M 4x10 

1) Ježil František 394 / 400 (rekord okresu) 

2) Nikl Josef 369 / 400 

3) Kopecký Jaroslav 365 / 400 

             LK 2×20 

             1) Provazník František s nástřelem 36/40 

            2) Brussmann Aleš 35/40 

            3) Fuxa Jiří 34/40  

AT 2×25  
 
1) Brussmann Aleš s nástřelem 44/50 
 
 2) Ježil František 40/50 
 
 3) Holub Robert 31/50 



Po celkovém sečtení bodů jednotlivých disciplín se 
 Všestranným střelcem okresu pro rok 2021 stal: 
 
1)Aleš Brussmann s celkovým počtem bodů 1065 
2) František Ježil s 1054 body 
3) Holub Robert s 900 body 
4) Hladík Zdeněk s 859 body 

- V platnosti je termín konání závodu Vánočního poháru dne 5.12.2021 

- Přednesl informace k avizovanému zakoupení automatické vrhačky terčů na 

loveckém kole. Informoval o cenové relaci vrhačky, jednání a spolupráci s dalšími 

osobami.  

Zpráva předsedy KK 

- Příprava zkoušek vloh v Nové Vsi, podzimních zkoušek v Habrech, organizačně 

nezměněno, delegováni rozhodčí, termíny 11. a 17.9.2021 

- BZH MS Želivka Kožlí, organizace, rozhodčí, ceny 

- Zkoušky norování, nora Myslivna Štoky 

- Vyhodnocení lesních zkoušek v MS Kožlí, dvě skupiny psů, v ohařích dokončili pouze 

dva psi, u ostatních 9 psů, výborná úroveň organizace, slabá u vůdců a psů, 

nedostatky v přípravě psů. 

- Vyhodnocení Zkoušek z vodní práce v MS Perknov, dobrá úroveň, zdárně ukončilo 10 

psů, dobře připraveni pro výkony na zkouškách 

- Na zasedání kynologické komise OMS byl schválen návrh na zajištění a konání dalšího 

ročníku O putovní pohár hejtmana Kraje Vysočina, všestranné zkoušky v roce 2022, 

spolu pořadatelskými spolky by měl být MS Chotěboř a HS Rozsochatec-Čachotín. 

Předloženo OMR k projednání a schválení v souvislosti se zapsáním VZ do seznamu 

zkoušek na rok 2022 a nahlášení termínu na ČMMJ.  

OMR bere na vědomí a schválila konání všestranných zkoušek O putovní pohár 

hejtmana Kraje Vysočina na okrese Havlíčkův Brod. 

- Návrh na hlasování o změně Statutu zkoušek psů (lesní a vodní práce) 

Havlíčkobrodský pohár na snížení počtu startujících na 12 ohařů. Hlasování 8:1 

schváleno, OMR schvaluje změnu Statutu 

- Poukázal na zvýšení ekonomické efektivity při konání kynologických akcí, navrhl 

k projednání možné navýšení startovného u jednotlivých zkoušek psů, výrazně rozlišit 

poplatkem za startovné vůdce mezi nečleny a členy ČMMJ a spolky, které přispívají 

na kynologii v okrese Havl. Brod. OMR bere na vědomí a pověřuje předsedu KK 

k projednání a zpracování tohoto návrhu kynologickou komisí a závěry předložit 

myslivecké radě 



 

Informace kanceláře OMS 

- Školení čekatelů na rozhodčí kynologie ČMMJ dne 3.9.2021 v Perknově 

- Trofeje Natura Viva 2021, po výzvě členům ČMMJ celkem zapůjčeno šest kusů trofejí, 

po hodnocení trofejí hodnotitelskou komisí při OMS a fotodokumentaci stavu 

zapůjčených trofejí tyto předány na svozové místo /OMS Třebíč/. 

- Návrh na vydání Ročenky 2022 – OMR schvaluje zpracování, tisk a vydání Ročenky 

2022 v nákladu 200 kusů 

- Předání putovního poháru hejtmana kraje Vysočina u příležitosti konání všestranných 

zkoušek při OMS Jihlava dne 18.-19-9.2021 – pověřen p. Josef Kořínek – OMR bere na 

vědomí 

- Dokumenty Spolkový rejstřík – odevzdání čestných prohlášení statutárních zástupců 

(dosud nejsou všechny shromážděny, chybí od některých členů OMR a DR) 

- Evidence lektorů pro zkoušky myslivosti a mysliveckých hospodářů – do 30.10.2021 

zaslání požadovaných dokumentů na ČMMJ 

- Zajištění vypracování smluv na individuální dotace za účelem konání kynologických 

akcí (Pohár hejtmana Kraje Vysočina a Havlíčkobrodský pohár) v roce 2022, nejzazší 

termín 30.9.2021 (15.10.2021) na město Havlíčkův Brod a Kraj Vysočina, případně 

město Chotěboř – vypracováním pověřen jednatel OMS – OMR schvaluje zpracování 

a podání žádostí 

 

Zpráva předsedy DR 

- Podal návrh na navýšení disponibilních finančních prostředků kanceláře OMS z částky 

30.000, -Kč na 50.000, -Kč. OMR schváleno 

- Naplánování inventur 

 

Diskuse: 

- Bez příspěvků 

Členové myslivecké rady vzali na vědomí a schvalují:  

- zprávu předsedy z jednání KKR ze dne 27.8.2021 v Třebíči 

- zprávu předsedy z celostátního aktivu předsedů a jednatelů OMS v Jihlavě dne 

3.9.2021 

- informace ke zprávám člena MR za Kraj Vysočina Ing. Josefa Prokeše  

- uspořádání XVI. ročníku VZ O putovní pohár hejtmana Kraje Vysočina v roce 2022 



- žádost a výzvu k pobočným spolkům ČMMJ o projevení solidarity s obyvateli 

tornádem postižených oblastí a zaslání příspěvku v částce 5.000, -Kč dotčeným 

mysliveckým spolkům 

- zpracování plánů akcí OMS na rok 2022 

- zprávy předsedů komisí 

- změnu Statutu kynologické soutěže Havlíčkobrodský pohár  

- zpracování podkladů a vydání Ročenky 2022 

- termín příští rady 27. října 2021 od 16:30 hodin 

a rada pověřuje a ukládá:  

- jednateli OMS zpracovat a zaslat žádosti na individuální dotace /VZ PPHKV 2022, HBP 

2022/, hlášení termínů kynologických akcí na ČMMJ 

- jednateli OMS zpracování osobních údajů a zápis statutárních členů spolku do 

Spolkového rejstříku 

- jednateli OMS zaslání příspěvku solidarity v částce 5.000, -Kč na zřízený účet ČMMJ 

- předsedu KK k projednání a zpracování návrhu finančních podmínek při konání 

kynologických akcí /startovné/ v dalším období a její závěry předložit myslivecké radě 

- předsedovi KK zajištění plánovaných kynologických akcí do konce roku 2021 

- předsedovi SK zjištění plánovaných střeleckých akcí do konce roku 2021, pokračovat 

v jednáních o nákupu nové vrhačky na střelnici OMS 

Ing. Hausvater poděkoval přítomným za věcnost a pozornost a jednání rady ukončil. 

Přílohy: bez příloh 

 
předseda OMR: Ing. Ervín Hausvater  CSc                                            Zapsal: Lubomír Stejskal      
                                                                                                                            jednatel OMS 
 
 
 Zápis ověřil: Ing. Vlastimil Pavlík    
 


